
Idén is díjazták a szép portákat
Tamási Város Önkormányzata az idei évben immár ötödik alkalommal hirdette meg 
a „Tiszta Porta Virágos Kert”elnevezésű programot, melynek célja volt elismerni, ér-
tékelni mindazon lakókat, akik aktívan tesznek környezetük szépségéért, rendezett-
ségéért, ezáltal is hozzájárulva Tamási arculatának szépítéséhez, a városi környezet 
szebbé tételéhez, így a lakosság életminőségének javításához, a zöldfelületek példa-
mutató kialakításával, tiszta, rendezett, virágos városkép létrehozásához. 

A program lebonyolításában a 
polgármesteri hivatal munka-
társai és a művelődési központ 
dolgozói vettek részt, összesen 
tízen. Idén módosult a lebonyo-
lítás az előző évekhez képest, 
2024-ben automatikusan azok 
vettek részt, akik az elmúlt há-
rom évben minden alkalommal 
„Tiszta porta virágos kert” felira-
tú emléklapot vehettek át. Azok, 
akik nem részesültek háromszor 
ilyen elismerésben, nekik a rész-

vételi szándékukat jelezni kellett 
a felhívásban megadott elérhető-
ségek.
A bizottság tagjai a május 15. és 
július 15. közötti időszakban a 
közel 300 ingatlant egységes el-
vek alapján pontozták, és válasz-
tották ki az elismerésre érdemes 
portákat. Azok az ingatlan tulaj-
donosok, akiket a bizottság arra 
érdemesnek talált, (összesen 260 
db) „Tiszta porta virágos kert” 
feliratú emléklapot kapnak, az 

emléklapok a postaládákban vár-
hatóan október 15-ig kerülnek el-
helyezésre.
A program lezárására szeptember 
24-én, a polgármesteri hivatal dísz-
termében került sor, ahol az első hat 
helyezett vehette át a nyereményét.
A díjátadó során Porga Ferenc pol-
gármester kiemelte, hogy a program 
legfontosabb célja, hogy a jó pél-
dákat erősítsük, kiemeljük azokat, 
akik igényesek saját környezetük-
re. Ennek a programnak nincsenek 
vesztesei, csak nyertesei, mert minél 
rendezettebb, mutatósabb egy por-
ta, annál élhetőbb a lakókörnyezet 
és otthonosabb városunk – hangsú-
lyozta a polgármester, majd hozzá-
tette, hogy a program várhatóan jö-
vőre is folytatódik.

Fontos problémára hívja fel a 
figyelmet a világnap

Az Alzheimer világnap alkal-
mából szeptember 19-én is-
mét megrendezték a Szenior 
örömtánc csoportok találkozó-
ját Gyuricza Istvánné, szenior 
örömtánc oktató szervezésé-
ben. A rendezvény a Táncoljunk 
együtt a demenciával élőkért 
nevet kapta.

 ¬ 6. oldal
Projektekkel foglalták el az is-
kolákat

Közel háromezerkétszáz, köz-
tük mintegy nyolcszáz 9. osztá-
lyos tanulói jogviszonyú diákkal 
kezdte meg a 2024/2025-ös tan-
évet szeptember 2-án a Tolna 
Vármegyei Szakképzési Cent-
rumhoz tartozó nyolc szakkép-
ző intézmény.

 ¬ 4. oldal
Jubilált a termékbörze az idei 
évben 

A Tamási járás települései - ki-
egészülve a Dombóvári járás 
néhány településével - látvá-
nyos termékbörzén mutatták 
be közfoglalkoztatási program-
jaikban elért eredményeiket a 
2024-es évben is, a megtermelt 
és kiállított termékeken át pe-
dig bepillantást engedtek tevé-
kenységükbe.

 ¬ 3. oldal
Balogh Bélára emlékeztek a 
versennyel

A Tamási Darts Klub és a Tamá-
si Szabadidő és Sport Egyesület 
október 5-én a Sportok Házá-
ban rendezte meg az első Ba-
logh Béla Emlékversenyt. 

 ¬ 7. oldal

Ünnepélyes keretek között, október 7-én tartották meg Tamási Város Képviselő-testületének alakuló ülését.   2. oldal
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Megalakult a város képviselő-testületeA tartalomból

Átadták a díjakat az első hat helyezettnek

150 éves a Tamási 
Önkéntes Tűzoltó 

Egyesület
Jubileumot ünnepel ok-
tóber 19-én a Tamási Ön-
kéntes Tűzoltó Egyesület, 
mégpedig fennállásának 
150- évfordulóját. Ennek 
alkalmából több prog-
rammal is készülnek, me-
lyekre a városlakókat is 
várják. 

A rendezvény október 19-én 
a Kossuth téren veszi kezde-
tét 13:30-kor, itt gyülekez-
nek majd a résztvevők, akik 
átsétálnak a Tamási Katolikus 
Templomba, ahol 14 órakor 
Flórián Szentmisére kerül sor. 
Az egyik legfélelmetesebb ele-
mi erőtől, a tűztől való rette-
gés keltette életre Flóriánnak 
a „tűz katonájának” kultuszát. 
Szent Flórián alakjával a vi-
lágon sok helyen találkozha-
tunk: templomokban, házak 
falába süllyesztve, köztereken 
áll a római katona szobra, aki 
rocskából önti a vizet az égő 
ház tetejére. Szent Flóriánt a 
tűzoltó elődeink védőszent-
jükként tisztelték, s a tűzol-
tók a tamási ünnepi szentmi-
sén személye előtti főhajtással 
tisztelegnek alakjának. 14:30-
kor kezdődik a tűzoltó autók 
ünnepélyes felvonulása. 15:30-
kor a piactér bejáratánál talál-
ható Flórián szobrot koszo-
rúzzák meg a jelenlévők, majd 
a művelődési központban 16 
órakor kezdődő jubileumi ün-
nepségre várják szeretettel az 
érdeklődőket. 

1. helyezett: Móra F. u. 10. (Csallósné Pénzes Edit, Csallós Károly)
2. helyezett: Cser L. u. 21. (Furjánné Ferenczy Katalin, Furján József )
3. helyezett: Kinizsi u. 15. (Török Zoltánné, Török Zoltán)
4. helyezett: Páva u. 26. (Németh Istvánné, Németh István)
5. helyezett: Illyés Gy. u. 52. (Bikádiné Dömötör Eszter, Bikádi Richárd)
6. helyezett: Szarkahegy u. 62. (Szabó Józsefné)
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Vérüket adták a tamási rendőrök
A Tamási Rendőrkapitányság munkatársai ismét hozzájárultak a rászorulók életének 
megmentéséhez.

A Tolna Vármegyei Rendőr-főka-
pitányság több mint egy évtizede 
együttműködik a Magyar Vöröske-
reszttel, melynek keretében évente 
több alkalommal szerveznek vér-
adást a főkapitányságon és a váro-
si kapitányságokon egyaránt. Leg-
utóbb, szeptember elején Tamásiban 

szerveztek kitelepüléses véradást, 
melyen 30 kolléga vett részt. - Vár-
megyénkben már hagyománynak 
számít a rendőrségi szolidaritási vér-
adás, amelyhez évről évre egyre több 
munkatársunk csatlakozik, akik így 
hozzájárulnak a rászorulók életének 
megmentéséhez – emelte ki a Tolna 

Vármegyei Rendőr-főkapitányság. 
A Magyar Vöröskereszt 2012-ben 
„véradóbarát munkahellyé” nyilvá-
nította a Tolna Vármegyei Rend-
őr-főkapitányságot. A rendőrség 
munkatársai továbbra is igyekeznek 
segíteni az országos vérellátás zavar-
talanságának biztosítása érdekében.

Megalakult a város képviselő-testülete
Ünnepélyes keretek között, október 7-én tartották meg 
Tamási Város Képviselő-testületének alakuló ülését. 

Az eseményt Porga Ferenc, a város 
polgármestere nyitotta meg, aki egy-
úttal megköszönte a választóknak a 
júniusban leadott voksokat. Ódor-
né Eppel Bernadette, a Helyi Vá-
lasztási Bizottság elnöke ismertette 
a választási eredményeket, a szava-
zatok arányait is, nem csak a helyi 

önkormányzati, hanem a német és 
a roma nemzetiségi önkormányzati 
választásokat illetően is. Az adatok 
ismertetése után gratulált a megvá-
lasztott tisztségviselőknek, és ered-
ményes munkát kívánt. A képvise-
lők, majd a polgármester is letették 
az esküt, ezt követően az alpolgár-
mesterek megválasztása következett, 
titkos szavazás keretein belül. A tes-
tület saját tagjai közül Széles And-
rást választotta meg alpolgármester-
nek, valamint Cseresznyés Balázst 
külsős alpolgármesternek. Az ő fel-
adata a sport-és civil szervezetekkel 
való kapcsolattartás, azok munkájá-
nak támogatása, segítése, koordiná-
lása; a köznevelési intézményekkel 
való együttműködés; a fiatal kor-
osztályokkal való együttműködés 

kialakítása, programok szervezésé-
ben való közreműködés, valamint a 
rendezvényeken, eseményeken való 
részvétel, azokon a polgármester he-
lyettesítése. Az alpolgármesterek es-
kütétele után lezajlott a polgármes-
ter, valamint az alpolgármesterek 
illetményének megállapítása és meg-

szavazása. Ezt követően került sor a 
bizottsági tagok megválasztására és 
eskütételére. Továbbra is három bi-
zottság működik a helyi képviselő-
testületben: a pénzügyi, városfejlesz-
tési és idegenforgalmi; az ügyrendi; 
és a humánpolitikai bizottság. 
A testületi ülés végén Porga Fe-
renc polgármester tekintett vissza 
az elmúlt évekre, és vetítette előre 
a jövőbeli feladatokat. - Aki nyitott 
szemmel jár, és figyelemmel köve-
ti a városban történt eseményeket, 
az látja, hogy ez a város folyama-
tosan épül, szépül, fejlődik. Az el-
múlt években éltünk meg sikereket, 
és voltak nehézségeink. A legutób-
bi önkormányzati ciklus különösen 
nagy próbatételek elé állította az 
embereket, az önkormányzatokat: 

koronavírus járvány, háború, ener-
giaválság és ennek következményei 
mind kihatottak a mi működésünk-
re is. Mindemellett szerencsénk 
sem volt, hiszen három évvel ezelőtt 
fürdőnkben komoly kár keletkezett. 
De szerencsére megélhettünk sike-
reket is: a Látogatóközpont, a Spor-
tok Háza, a Zöldpont és Civil Ház 
megnyitása megvalósult, de sikerült 
az ivóvízminőség javító program, a 
külterületen a vezetékes ivóvíz há-
lózat kiépítése, utak, járdák, játszó-
terek újultak meg. Büszkék vagyunk 
arra is, hogy az északi iparterületen 
több vállalkozás, cég több milliár-
dos értékben beruházott, fejlesztett. 
Büszkék vagyunk az új köntösbe 
öltöztetett katolikus templomunkra 
is. Nem dicsekszünk vele, de nem is 
tagadjuk, hogy rengeteg munka van 
minden eredmény és siker mögött. 
Tudjuk azt is, hogy számtalan fel-
adat áll még előttünk, rengeteg út, 
járda, közterület, középület megújí-
tása, s természetesen mindenekelőtt 
a fürdőnk rendbetétele. Azt gondo-
lom, hogy a legfontosabb az, hogy 
mi, tamásiak büszkék legyünk arra, 
amit közösen elértünk. Az Önök-
től kapott felhatalmazás alapján a 

mi felelősségünk most, hogy merre 
kormányozzuk tovább a város hajó-
ját. Hogy milyen Tamásit képzelek 
el? Azt szeretném, hogy a városunk 
a jövőben is legyen rendezett, biz-
tonságos, élhető. Ahol az alapve-

tő infrastruktúra rendelkezésre áll, 
ahol minden alapvető szolgáltatás 
elérhető, amely a továbbiakban is 
betölti a járásközpont szerepét. Jel-
lemezze összetartás és szolidaritás. 
Az, hogy továbbra is a saját meg-
lévő erőforrásainkra igyekezzünk 
támaszkodni, abból meríteni, ab-
ból építkezni. Városunk maradjon 
innovatív és megújulásra képes, de 
legyen benne több lendület, több 
fiatalság. Ebben számítok a képvi-
selők, a bizottsági tagok, a polgár-
mesteri hivatal munkatársainak, az 
intézményekben, a városi cégekben 
dolgozók munkájára, támogatásra, 
tudására. És számítok természete-
sen minden itt élőre, minden tamá-
sira. 
Azt is szeretném, hogy Tamási to-
vábbra is a tamásiaké legyen. Egy 
olyan település, melynek lakói el-
mondhatják magukról, hogy a vá-
rost otthonuknak érzik, mert jó itt 
élni, jó tamásinak lenni – fogalma-
zott a polgármester. 

Pénzügyi, Városfejlesztési és idegenforgalmi Bizottság:
Elnök: Dr. Szatmári László képviselő

Tagok: Balassa Zoltán képviselő
Gulyás Tibor képviselő

Gasparics László képviselő
Furján Katalin Anett 

Szemlédy-Regős Ákos Pál
Sántha László

ügyrendi Bizottság:
Elnök: Dr. Molnár Éva képviselő

Tagok: Fellinger Károlyné képviselő
Fehér Gábor képviselő

Dr. Bujtás István
Dr. Gácsi Zoltán

HumánPolitikai Bizottság:
Elnök: Gasparics László képviselő

Tagok: Fellinger Károlyné képviselő
Dr. Szatmári László képviselő

Czink Judit
Balassáné Herczeg Szilvia

Porga Ferenc polgármester letette a polgármester esküt

Ismét sokan nyújtották a karjukat önzetlenül
Dr. Kuti István kapitányságvezető 

is részt vett a véradáson

Széles Andrást alpolgármesternek, Cseresznyés Balázst külsős alpolgár-
mesternek választották
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Tungi Fesztivál német népviseleti bemutatóval
Egy csodálatos, napsütéses napon ismét összejöhettünk mi, német nemzetiségiek, és akik a kultúránk és gasztronómiánk iránt érdeklődnek Tamá-
siból és a környező településekről.

Gutheil Magdolna

Mikor 8 évvel ezelőtt az első fesz-
tivált szerveztük, azzal a céllal tet-
tük, hogy megmutassuk, kivigyük 
az utcára nemzetiségi kultúránkat 
és együtt lehessünk és emlékezhes-
sünk az őseinkre, akik 300 évvel ez-
előtt vándoroltak be Magyarország-
ra, s akiknek sok-sok évig sikerült 
megőrizni és átadni a nyelvjárásun-
kat (mundart), a szokásainkat, nép-
viseleteinket, dalainkat, táncainkat. 
Sokunk még abban a szerencsében 
részesülhetett, hogy láthatta mind-
ezt, ebben élhetett, sajnos a mai fel-
gyorsult és rohanó világban mor-
zsáját sem lehet meglelni ennek a 
világnak, ez már csak a szívünkben 
él tovább, s ilyenkor az év egy nap-
jának délutánján ismét visszarepül-
hetünk.
A 8. Tungi Fesztivál szeptem-
ber 21-én délután 15 órakor kez-
dődött kulturális bemutatóval, az 
első fellépőnk a Würtz Ádám Ál-
talános Iskola német nemzetiségi 
tánccsoportja volt, majd őket kö-
vette az óvoda Szivárvány (Regen-
boogen) német nemzetiségi cso-
portja. A kicsik vidám táncai után 

a Pári Asszonykórus sváb népdal 

csokrot adott elő, majd 
a Gyönki GrüneWiese 
Német Nemzetiségi Ifjú-
sági tánccsoportja követ-
kezett, később egy helyi 
kórus következett, akiket 
már régóta ismerhetünk 
és hallhatunk: a Gruss 
und Kuss kórus Tamási-
ból. Műsorunkat a már jól 
ismert Németkéri Német 
Nemzetiségi Tánccsoport 
zárta, most is mint min-
dig nagy sikerrel!
Ezután következett annak 

a 8 főnek a megajándékozása, akik 
ebben az évben megint elővették 
nagymamáink receptjét, és meg-
főzték ezt az igazi sváb ételt.  El-
köszöntünk Pelcz Ritától és Müller 
Illés Katától, akik az utolsó 5 évben 
erősítették a Tamási Német Nem-
zetiségi Önkormányzat csapatát, és 
nem jönnek velünk tovább.
Az új képviselők bemutatkoztak, a 
elkövetkező 5 évben ők fogják azt 
a munkát végezni és tovább vinni, 
amit az elődeink elkezdtek, név sze-
rint: Bodó Katalin, Czompó Lívia, 
Németh Anikó, Kudari Hedvig és 
Gutheil Magdolna.
Ami ebben az évben új színfolt volt, 
az Till Jánosné Marika német nép-

viseleti baba kiállítása, mely a kul-
turális műsor ideje alatt volt látha-
tó a művelődési központ előterében. 
Marika csodálatos népviseleti be-
mutatójának minden egyes darabját 
saját kezűleg készítette (varrta, kö-
tötte, hímezte), férje Till János se-
gíti munkáját, ő készíti a használati 
tárgyakat. Eddig 143 babát öltözte-
tett fel Tolna megye 52 településé-
nek viseletébe! A viselethez tartozik 
még a pacsker/tutyi is. Gyűjtemé-
nyében 82 saját kötésű pacsker van, 
54 település mintájával. Nagy örö-
münkre a gyönyörű kiállítást sok 
érdeklődő tekintette meg a feszti-
vál során. 

Jubilált a termékbörze az idei évben 
A Tamási járás települései - kiegészülve a Dombóvári járás néhány településével - látványos termékbörzén mutatták be közfoglalkoztatási prog-
ramjaikban elért eredményeiket a 2024-es évben is, a megtermelt és kiállított termékeken át pedig bepillantást engedtek tevékenységükbe, erő-
feszítéseikbe, dolgos hétköznapjaikba.

Az idei évben 24 kiállító önkor-
mányzat fogadta el a Tolna Megyei 
Kormányhivatal, Tamási Város Ön-
kormányzata és a Tamási Művelő-
dési Központ meghívását: Értény, 
Felsőnyék, Gyulaj, Iregszemcse, 
Keszőhidegkút, Kisszékely, Lápa-
fő, Magyarkeszi, Nagykónyi, Nagy-
székely, Nagyszokoly, Ozora, Pári, 
Pincehely, Simontornya, Szakadát, 
Szakály, Szárazd, Tamási, Tolnané-
medi, Udvari, Újireg, Varsád, Dom-
bóvárról pedig a Presidium Köz-
hasznú Egyesület. 
 – 2010-ben a II. Orbán Kor-

mány meghirdetett egy programot, 
amelynek az a lényege, hogy min-
den egyes magyarországi állam-
polgárt próbáljunk meg munkához 
juttatni, próbáljuk meg elérni a tel-
jes foglalkoztatottságot – kezdte 
beszédében dr. Horváth Kálmán, 
Tolna Vármegye főispánja. - Azt 
gondolom, hogy időarányosan jól 
állunk, és a kormány valóban min-
dent megtett annak érdekében, 
hogy ez az elképzelés megvalósul-
jon. A jelenlévők egy jó része az ér-
deklődők mellett szakember is, így 
látható, hogy mennyivel másabb az, 
ha valakinek segély helyett munkát 
és esélyt adunk; ha sikerélmény-
hez juttatjuk, hiszen saját magának 
és a családjának a megélhetését az 
ő munkájával sikerül elérni. Nem 
nyugodhatunk meg, hiszen Ma-
gyarországon vannak olyan térsé-
gek, sőt, Tolna vármegyében is, ahol 
akad jó pár munkavállaló, aki segít-
ségre szorul. Ez a rendezvény is azt 
igazolja, hogy ez a segítség jó helyre 
érkezik az évek során, sikerül azok-

nak az embereknek segíteni, akik 
maguk sok esetben nem tudják a sa-
ját sorsukat egyértelműen rendezni 
– fogalmazott a főispán. 
Szulimán Zsolt, a Belügyminiszté-
rium Közfoglalkoztatási Stratégiai 
és Koordinációs Főosztályának ve-
zetője beszédében kitért arra, hogy 
a munkanélküliségi adatok ismét 
emelkedő tendenciát mutatnak, így 
nagyobb szerep hárulhat a közfog-
lalkoztatásra, amely már bizonyított 
a 2008-es gazdasági világválságot 
követően, hogy megfelelő alterna-
tívát tud adni széles tömegeknek, 
akik egyik napról a másikra elveszí-
tik munkalehetőségüket. 2016-ban 
közel 224 ezer fő vett részt, ma már 
csak 70 ezer fő dolgozik közfoglal-
koztatottként. Mint hangsúlyozta: 
továbbra sem cél a segélyezés, mun-
kát és munkával szerzett jövedelmet 
kíván biztosítani a kormány azok-

nak, akik hosszabb-rövidebb időre 
elveszítik a munkalehetőségüket. 
Porga Ferenc, a város polgármes-
tere szerint a pavilonok gazdag és 
színes kínálatát tekintve a közfog-
lalkoztatási programokban igenis 
még van erő, hiszen azt bizonyítják 
a kiállított termékek, hogy a prog-
ram keretein belül is lehet értel-
mes tevékenységet végezni, értéke-
ket teremteni, előállítani. - Igenis 
büszkék kell, hogy legyünk ezekre 
az értékekre – hangsúlyozta a pol-
gármester. - Ha csak Tamásit emlí-
tem, láthatjuk a gyönyörű élő virág-
ágyásokat a városban több helyen 
is, melyek mind a helyi közfoglal-
koztatásban dolgozóknak köszön-
hetők, a város évről-évre szebb és 
virágosabb. Az tapasztalható, hogy 
mindenhol specializálódtak a köz-
munka programok, és azokra a ter-
mékekre, azoknak a dolgoknak az előállítására koncentrálnak, ame-

lyek jellemzőek a településre, és 
amelyek piacképesek. 
 – Az idei évben legfőbb profilunk 

a dísznövény termesztés, ezzel ké-
szültünk leginkább – ismertette a 
Tamási stand előtt Varga Ágnes, a 
város főkertésze. - Főleg egynyári 
virágokkal készültünk, hiszen a két-
nyáriak még nincsenek olyan álla-
potban, hogy kihozhatóak legyenek 
a fóliasátorból, emellett évelőkkel, 
dísztökökkel, sütőtökökkel, körté-
vel, almával, paprikával díszítettük 
a standunkat. Idén még valamivel 
jobb is lett a termésünk, mint tavaly, 
hiába volt aszály, az árvácska mel-
lé pedig az őszi díszítéshez min-
dig keresik az emberek a dísztököt, 
ezért kínáljuk őket együtt. Októ-

ber elejétől már áruljuk a virágokat 
és a dísztököket, várunk mindenkit 
szeretettel a Vágóhíd utcai telephe-
lyünkön.  
A szépen berendezett standok lát-
ványán túl a kiállítók kóstolóval 
várták a látogatókat és vásárolni is 
lehetett a finomabbnál finomabb 
helyi termékekből. A délelőtt fo-
lyamán színpadi műsorokkal is vár-
ták az érdeklődőket, a pécsi Brass-
Vibe zenekar, a Hőgyészi Székely 
Kör Bokréta Néptánccsoportja, a 
Bácska Banda, Amerein-Moizer 
Adrienn és Hegedüs Gyula duója, 
a Pécsi Fordan Táncklub, a Tamási 
Alapfokú Művészeti Iskola Gitár-
együttese, majd a Würtz Ádám Ál-
talános Iskola énekkara szórakoz-
tatta a termékbörzére látogatókat.Tamási város standja

Színes forgataggá vált a tér a rendezvény ideje alatt

Az óvodások nagyon készültek a fellépésreNagy sikert aratott a német népviseleti baba 
kiállítás

Bemutatkoztak az új képviselők
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Piktogramokkal a biztonságos áthaladásért
A gyalogos-átkelőhelyen történő körültekintőbb közlekedésre hívja fel a figyelmet a 
Tolna Vármegyei Rendőr-főkapitányság.

Az Országos Rendőr-főkapi-
tányság Országos Balesetmeg-
előzési Bizottsága a gyalogosok 
és kerékpárosok évének minősí-
tette 2024-et. Ennek jegyében 
folyamatos kampányokkal hív-
ják fel a közlekedők figyelmét 
a közlekedés két legvédtelenebb 
résztvevőjére.  A világ számos 
pontján, így Magyarországon is 
sok-sok gyalogos-átkelőhely előtt 
festettek fel figyelemfelhívó pikto-
gramokat annak érdekében, hogy a 
gyalogosok figyelmesen keljenek át 
az úttesten. Hogy miért van ezek-
re szükség? A képernyő folyamatos 

nézegetése, valamint a zenehallga-
tás elvonja a figyelmet a közlekedés 
többi résztvevőjéről. A fülhallgató 
használata korlátozza a hallást, az 
okos eszközök nézegetése pedig a 
látást. Ilyenkor már két érzékszer-

vünk sem alkalmas a körülöt-
tünk lévő világ objektív észle-
lésére, ez pedig kimondottan 
balesetveszélyes. A baleset-
megelőzési kampány célja tu-
datosítani a gyalogosokban 
azt, hogy amíg áthaladnak a 
kijelölt gyalogos-átkelőhelyen, 
ne használjanak mobiltelefont, 
valamint ne hallgassanak zenét 

a fülhallgatón keresztül.
Mára Tolna vármegye valamennyi 
városában láthatunk már hasonló 
felfestéseket az aszfalton. Legutóbb 
Tamási és Dombóvár zebrái elé ke-
rültek fel a színes piktogramok.

Projektekkel foglalták el az iskolákat
Közel háromezerkétszáz, köztük mintegy nyolcszáz 9. osztályos tanulói jogviszonyú 
diákkal kezdte meg a 2024/2025-ös tanévet szeptember 2-án a Tolna Vármegyei Szak-
képzési Centrumhoz tartozó nyolc szakképző intézmény.

A fiatalok most sem az év köz-
ben megszokott tanórákon töltöt-
ték az első napokat, hanem tema-
tikus projektekben vettek részt az 
immár hagyományosnak nevez-
hető iskolafoglaló hét keretében. 
Az intézmények által összeállított 
programsor lehetőséget nyújtott 
arra, hogy a diákok jobban megis-
merhessék és magukénak érezhes-
sék iskolájukat, miközben modern, 
kreatív módon tanulhattak, ugyan-
akkor a közösségek is összeková-
csolódhattak.
Az első nap az iskola megismeré-
séről szólt. A tanulók a tanévnyi-
tókat és osztályfőnöki órákat kö-
vetően logót terveztek és mottót 
találtak ki, mini filmeket készítet-
tek iskolájukról, valamint csapat-
építő játékokat játszottak. Kedden 
főként a modern oktatási módsze-
rek megismerésére és alkalmazásá-
ra helyezték a hangsúlyt. A diákok 
interaktív tanórák keretében gya-
korolhatták a digitális eszközök - 
okostáblák, tabletek és edukációs 
applikációk – használatát, de fog-
lalkoztak robotikával és digitális 
történetmeséléssel is. Kiemelt fon-
tossága miatt a fenntarthatóság, 
környezettudatosság témájának is 
szenteltek egy napot az intézmé-

nyek. Iskolai zöldítési projekt ke-
retében a gyerekek, fiatalok részt 
vettek a meglévő növények gon-
dozásában, újak ültetésében, ke-
rékpártúrára mentek, kézműves 
foglalkozásokon ismerhettek meg, 
gyakorolhattak újrahasznosítási 
technikákat, és megtervezhették 
az általuk elképzelt fenntartható 
iskolát, amelynek makettjét is el-
készíthették. A középiskolás kor-
osztály kitettsége okán a digitális 
világ veszélyeinek felismerésével és 
biztonságos használatának elsajátí-
tásával is foglalkoztak a projekthé-
ten. Itt nem csak a témában tartott 
előadáson és beszélgetésen vehet-
tek részt a fiatalok, hanem online 
tartalmakat készítettek és média-

kampányt is terveztek. A hét prog-
ramjai pénteken többségében az 
iskolák történetét, hagyományait 
bemutató kiállítással zárultak, a 
tanulók bemutatták az előző na-
pok produktumait, és munkájukért 
még jutalomban is részesülhettek. 
A tamási Vályi Péter Szakképző 
Iskolában egész héten remek prog-
ramokban vehettek részt a diákok: 
több eladást hallgathattak meg 
őket érintő, fontos témákban, vi-
rágoskertet és fűszernövényker-
teket hoztak létre, kipróbálhatták 
ügyességüket egy fenntarthatósági 
versenyen, és számos, a választott 
ágazatukhoz kapcsolódó szakmai 
tudást is elsajátíthattak, természe-
tesen játékos keretek között. 

Német nemzetiségi kirándulás
A Würtz Ádám Általános Iskola diákjai az Iskola a Fenyves Alján Alapítvány pályázatának keretében Nagymányokra és Bonyhádra látogattak szep-
tember 10-én. A kiránduláson a 2.a és a 7.a német nemzetiségi osztályok vettek részt.

Balczer-Scháf Ágnes

Utunk első állomása Nagymányo-
kon a Német Nemzetiségi Tájház 
volt, ahol a helyi németek tárgyi 
emlékeit tekinthettük meg köze-
lebbről. Az 1880-ban épült, négy 
helyiségből álló (tisztaszoba, kony-
ha, lakószoba, kamra) kis lakóházat 
végigjárva betekintést nyerhettünk a 
svábok életkörülményeibe, minden-
napjaiba, miközben a tájház gond-
noka a gyermekek számára tárlatve-
zetést is nyújtott. Ezután tanulóink 
kvízkérdések megválaszolásával el-
lenőrizhették a megszerzett tudást. 
Színes feladatlapon, csoportmunká-
ban lelkesen mérték össze tudásu-
kat. Ezt követően utunk Bonyhádra 
vezetett. A város főterén egy gyö-

nyörű épülethez, a Völgységi Mú-
zeumhoz érkeztünk. A tájmúzeum-
ban két programmal is készültek 
nekünk az intézmény munkatársai. 
A hetedikesek kincskereső játékban 
vettek részt, mely során izgalmas 
feladatokat kellett megoldaniuk, 

miközben a múzeumot is bejárták. 
Mindeközben a negyedikesek kéz-
műves foglalkozás keretében szí-
nes papírból és fonalból sváb váll-
kendőt készítettek. Az elfoglaltság 
után természetesen megtekintettük 
a nemzetiségeket bemutató gazdag 

kiállítást is. A nap zárásaként pedig 
a Tűzoltó Múzeumba is ellátogat-
tunk, ahol a „Tűzre, vízre vigyázza-
tok” című állandó kiállítást tekintet-
tük meg, mely a tűzoltóságok előtti 
időszakot, a céhek korát mutatja be. 
Az oltóeszközök fejlődését bemu-

tató tárlat mellett megcsodálhattuk 
a múzeum falán látható Jan van der 
Heyden könyvének az amszterdami 
admiralitás épületének égését ábrá-
zoló képét is. Délután 3 órakor sok 
új ismerettel és vidám élményekkel 
gazdagodva indultunk haza. 

Tartalmas kiránduláson vehettek részt a diákok

Új mammográfiai- és 
röntgenkészüléket 

kap Tamási
Tamási legutóbbi közgyűlésén a Dr. Várady János 
Rendelőintézet fejlesztése került középpontba. A 
testület döntése értelmében, együttműködve a Tol-
na Vármegyei Balassa János Kórházzal hamarosan új 
röntgen- és mammográfiai készülékek állnak majd a 
térség lakosainak rendelkezésére.

Tamási város képviselő-testülete 
fontos döntéseket hozott a helyi 
egészségügyi szolgáltatások bő-
vítése érdekében. A legnagyobb 
figyelmet a Dr. Várady János 
Rendelőintézet fejlesztése kapta, 
amely már régóta küzd röntgen-
készülék hiánnyal. – Több mint 
egy éve óriási probléma, hogy a 
térségben nincs röntgenkészülék 
– mondta Porga Ferenc polgár-
mester a TEOL-nak. A legutób-
bi testületi ülésen elhangzottak 
szerint a kórház már elindította 
a közbeszerzési eljárást a szük-
séges új eszközök beszerzésére. 
A rendelőintézetben nemcsak 
röntgen, hanem egy használt, de 
jó állapotú mammográfiai ké-
szülék is helyet kap, ami jelen-
tős szolgáltatásbővítést jelent a 
térségben élők számára. Az ön-
kormányzat vállalta, hogy 12 

millió forint értékben átalakítja 
az épületet, hogy az új berende-
zések technikailag is fogadható-
ak legyenek. A munkálatok már 
megkezdődtek, várhatóan a jövő 
év első felében az új röntgen- és 
mammográfiai készülékeket már 
tudják használni a diagnosztikai 
vizsgálatokban. A Tamási járás-
hoz 32 település tartozik, így a 
fejlesztés nemcsak a város, ha-
nem a környező települések la-
kosainak egészségügyi ellátását 
is jelentősen javítja majd. Jelen-
leg a betegeknek Szekszárdra 
vagy Dombóvárra kell utazniuk 
röntgenvizsgálatért. Porga Fe-
renc kiemelte, hogy az új esz-
közök telepítésével nemcsak 
az egészségügyi szolgáltatások 
színvonalát tudják növelni, de 
hozzájárulnak a térség lakosai-
nak életminőségéhez is.

Minden ágazat bemutatkozott a hét során

Tamásiban is láthatók már a piktogramok
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Rágrilleztek a nyárra a Tamási Rádiónál
Tizenöt szerencsés hallgató juthatott be kísérőjével a Tamási Rádió és Tamási Hús Kft. közös grill partijára, ahol a hamisítatlan füstös ízek mellett 
a vidámságé és a játéké volt a főszerep.

A Tamási Rádió augusztusban 
újabb nyereményjátékot hirdetett: 
ezúttal híres séfek hangját játszot-
ták be adásaikba, a szemfüles hall-
gatóknak pedig ki kellett találniuk a 
séf, vagy az általa készített étel ne-
vét. A helyes megfejtők között pá-
ros belépőket sorsoltak, így 30 hű-
séges hallgatóval vehette kezdetét 
az emlékezetes grill parti, melyet a 

Tamási Hús Kft. támogatott. A re-
mek délutánon a hűvösebb időjá-
rás sem vehette el a kedvét senki-
nek, hiszen a Tamási Rádió csapata 
a gasztro élmény mellett játékok-
kal is várta az érkezőket: volt fil-
mes kvíz, szóbeszéd játék és seprű 
tánc is. A különleges ételekről Já-
vori Bálint gondoskodott, aki szíve-
sen adott tanácsokat azoknak, akik 

otthon is szívesen kipró-
bálnák a barbeque grille-
zést, és készítenének egy 
finom tépett malac hú-
sos szendvicset, omlós 
császár szalonnát vagy 
oldalast. Helyi termékek 
is szerepet kaptak a dél-
után során: sajtok, szőlő, 
baconba göngyölt virs-
li és helyi borok is ke-
rülek az asztalokra. A 
jó hangulatú esemény-
ről a vendégek elégedet-
ten, tele hassal távoztak, 
méltó befejezése volt ez a 
nyárnak. A rádió csapata 
annyit azért még elárult: 
hamarosan újabb nyere-
ményjátékkal készülnek, 
így érdemes továbbra is a 
Tamási Rádióval tartani! 

II. Polgárőr páros horgászverseny Tamásiban
Immár második alkalommal rendezték meg a Polgárőr páros horgászversenyt Tamásiban a Tóvölgy Horgásztó jóvoltából szeptember 14-én. 

Mint az előző verseny, így a mos-
tani is Lakos Antal, a Tamási 
Polgárőr Egyesület alelnökének 
ötlete alapján valósult meg, aki 
egyben a Tamási Tóvölgy Hor-
gásztó üzemeletetője, tógazdá-
ja is. Az ötlethez szponzorokat 
és támogatókat kerestek, hogy a 
verseny színvonalas, eredményes 
és nem utolsó sorban emlékeze-
tes legyen a versenyző csapatok-
nak, az ország több tájáról érke-
ző polgárőrnek. Nevezési díj nem 
volt, és szép számmal jelentkez-
tek a csapatok is, igaz, a kedve-
zőtlen időjárás miatt a végén ke-
vesebben érkeztek meg a vártnál. 
A nevezési lapok kitöltése után 
mindenkit vendégül láttak egy 
bőséges reggelire, majd kezdőd-
hetett a verseny – a szél, az eső és 
a hideg ellenére is. 
A versenyen részt vett polgárőr 
egyesületek: Bogyiszlói P.E. Tolna 
Vármegye, Kiskunlacháza P.E. Pest 
Vármegye, Kunadacs P.E. Bács-
Kiskun Vármegye, Magyarszék P 
és ÖTE. Baranya Vármegye, Po-
gány P. és ÖTE. Baranya Vármegye, 
Taktaharkány P.E. I. csapat Borsod 
-Abaúj-Zemplén Vármegye, Tak-

taharkány P.E. II. csapat Borsod-
Abaúj-Zemplén Vármegye, Tamá-
si P.E. I. csapat Tolna Vármegye, 
Tamási P.E. II. csapat Tolna Vár-
megye, Tiszaug P.E. Bács-Kiskun 
Vármegye, Tolnai P.E. Tolna Vár-
megye.
Eredmények:
I. hely Tóth Gábor - Tatár Imre Ti-
szaug P.E.
II. hely Kobolák Ákos-Mátyás La-
jos Taktaharkány P.E. II. csapat
III: hely Lakos Antalné- Lakos 
Gábor Tamási P.E.
Legnagyobb halat fogta:: Tóth Gá-
bor Tiszaug P.E.
Különdíj a legtávolabbról érkezett 

csapatnak: Taktaharkány P.E.
 – Gratulálunk az elért ered-

ményhez és köszönjük, hogy 
megtisztelték egyesületünket a 
részvételükkel, kitartásukkal – fo-
galmazott Péter Csaba, a Tamási 
Polgárőr Egyesület elnöke. - Ter-
mészetesen a nap zárásaként senki 
nem távozott üres kézzel és has-
sal, támogatóink jóvoltából a he-
lyezettek és a különdíjas csapat 
több ajándékcsomagot, kupát és 
érmet vehetett át, valamint min-
den résztvevő emléklapot kapott, 
ezzel is emlékezetessé téve a ver-
senyen való részvételt. Végül, de 
nem utolsó sorban, köszönjük 

Lakos Antal alelnöknek és segí-
tőinek a verseny megrendezésére 
szolgáló lehetőséget, valamint a 
fenséges vacsorát. Köszönjük Vá-
radi Balázsnak, a Tolna Vármegyei 
Polgárőr Szervezetek Szövetsége 
elnökének a napközbeni ellátást – 
mondott köszönetet Péter Csaba. 
Támogatóink, akik nélkül nem jö-
hetett volna létre a rendezvény: 
ALPHAZOO Partnerüzlet Ta-
mási, Brém Húsbolt Tamási piac-
tér, Csalisziget Horgászbolt Tamá-
si, DOVIT Kereskedelmi Gyártó 
és Szolgáltató Kft. Dömsöd, Dö-
römböző József Hőgyész, Főtt Mag 

Kft.Sióagárd, Gyulaj Zrt. Tamá-
si, KLÁRI BÜFÉ Tamási, Kop-
Ka Zrt. Tamási, Péter Csaba Ta-
mási, Sarki Hús és Hentesárú bolt 
Tamási, Tolna Vármegyei Polgárőr 
Szervezetek Szövetsége, Tóvölgy 
Horgásztó csapata Tamási, Tamási 
Szabadidő és Sport Egyesület, Vin-
cent Baits Kft. Soponya.
Segítőink: Bebesi László Magyar-
keszi P.E., Sztronga Bettina Sióa-
gárd P.E. /Sajtó-fotó/, Váradi Ba-
lázs elnök T.V.P.Sz. Sz .,Váradi Sára 
Magyarkeszi P.E.
Mérlegesés-verseny bírók: Óvári 
Jácint, Sári Attlia

Több százan támogatják az egyesület munkáját
A Tamási Állatvédő Egyesület idén először vált jogosulttá arra, hogy gyűjthette a sze-
mélyi jövedelemadó 1%-át. Az egyesületi tagok nem kis meglepetésére több mint 
négyszázan gondolták úgy, hogy támogatni kívánják munkájukat.

Hatalmas öröm érte a Tamási Ál-
latvédő Egyesületet, amikor kide-
rült, hogy a személyi jövedelem-
adó 1%-át milyen sokan ajánlották 
fel számukra. – Megtiszteltetésnek 
érezzük, és hálásan köszönjük an-
nak a 406 felajánlónak, akik úgy 
gondolták, hogy megérdemeljük 
a támogatást – fogalmazott Gött-
lingerné Pintér Judit, az egyesület 
tagja. – Álmunkban sem gondoltuk 
volna, hogy ilyen sokan az egyesü-
letünk mellett teszik le a voksukat, 
hiszen rengeteg alapítvány, szer-
vezet várja ezeket a felajánlásokat. 
Úgy érezzük, hogy az elmúlt évek 

munkája nem volt hiábavaló, hiszen 
az emberek látják a tevékenységün-

ket, és elismerik a munkánkat. Több 
mint két és fél millió forintot jelent 
ez most nekünk, amelynek meg van 
a helye: az épületünk kisebb felújí-
tásra szorul, a csatornázást és a víz-
elvezetést meg kell oldanunk, és 
természetesen az állatorvosi költ-
ségek mindig hatalmas összegeket 
emésztenek fel. Borzasztóan örü-
lünk, hogy ezt a pénzt a védence-
inkre költhetjük, és bízunk benne, 
hogy az emberek továbbra is tá-
mogatják majd a munkánkat. Kö-
szönet minden tamási, környékbeli, 
vagy épp távolabb élő állatbarátnak, 
hogy minket választottak!

Péter Csaba gratulált a résztvevőknek

Igazi gasztro élményben lehetett részük a vendégeknek

Az egyesület legújabb védencei

Esős időben is haraptak a halak
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Fontos problémára hívja fel a figyelmet a világnap
Az Alzheimer világnap alkalmából szeptember 19-én ismét megrendezték a Szenior örömtánc csoportok találkozóját Gyuricza Istvánné, szenior 
örömtánc oktató szervezésében. A rendezvény a Táncoljunk együtt a demenciával élőkért nevet kapta.

Idén is a Túrmezei tér adott otthont 
a találkozónak, melyre nagyon so-
kan látogattak ki. A nap célja az volt, 
hogy a résztvevők kifejezzék szoli-
daritásukat az időskori súlyos be-
tegséggel élők, valamint a hozzájuk 
tartozó családtagok iránt. A rendez-
vényt megtisztelte jelenlétével Széles 
András alpolgármester, aki néhány 
gondolattal köszöntötte a résztvevő-
ket. - A világnapoknak az a szerepe, 
hogy egy bizonyos, minden áldott 
nap létező problémakörre hívják fel 
a figyelmet. Fontos dolog, hogy lé-
tező problémákkal foglalkozzunk 
egy világnap keretében, ha lehet, ki-
csit erősebben. Azt gondolom, hogy 

ez a mai nap ennél sokkal többről 
szól – fogalmazott Széles András. - 
Amikor a csoport tagjai táncolnak, 
akkor nem gondolnak arra, hogy ez-
zel a saját maguk egészségéért is dol-
goznak. Pusztán azért jönnek össze, 
mert jól érzik magukat, társaságban 

vannak, de mégis ennek az a hoza-
déka, hogy itt életerős, mosolygós, 
vidám résztvevőket lehet látni. Na-
gyon tiszteletreméltó, hogy minden 
héten összejárnak, és amellett, hogy 
jól érzik magukat, tesznek valamit az 
egészségükért – mondta az alpolgár-

mester.  
Az idei rendezvény egy kicsit el-
tért az elmúlt éviektől, mivel Ta-
mási 40 éves évfordulót ünnepel, a 
táncosok is ennek jegyében színe-
sítették a programot. - Meghívott 
vendégeink voltak a Pántlika nép-
táncegyüttes tagjai Kecskeméti Esz-
ter vezetésével, ezúton is köszöne-
tünket fejezzük ki, hogy elfogadták 
meghívásunkat, és a programunkat 
színesítették műsorukkal – mond-
ta Gyuricza Istvánné. - Köszönjük 
Zámbó Erikának és táncosainak a jó 
hangulatú előadásukat egy másabb 
mozgásformában. Köszönjük a mű-
velődési központ munkatársainak a 

segítségét a rendezvény lebonyolí-
tásához, nélkülük nem sikerült vol-
na. A szenior örömtánc csoportok 
is nagyobb létszámmal vettek részt 
az idei évben, 5 oktatóval 110 tán-
cos érkezett a rendezvényre Sásdról, 
Mágocsról, Dombóvárról, Kalocsá-
ról, Szekszárdról, Tolnáról, Mözs-
ről, Gyönkről, Hőgyészről és persze 
Tamásiból. Nagyon jól érezték ma-
gukat a vendégeink, jó hangulatban 
telt el a nap, melynek végén minden-
ki elégedetten, vidáman indult haza, 
remélve, hogy jövőre újra találko-
zunk ezen a számunkra fontos ese-
ményen – zárta gondolatait a szenior 
örömtánc oktató. 

Elindult a Pályaválasztási Roadshow
Elindult a Tolna Vármegyei Szakképzési Centrumhoz tartozó nyolc iskola Pályaválasz-
tási Roadshow-ja szeptember 26-án.

A hat várost érintő pályaorien-
tációt segítő kitelepülés-sorozat 
első állomása Tamási volt, az ese-
ményt Porga Ferenc, a város pol-
gármestere nyitotta meg. Az is-
kolák idén is a pályaválasztást 
segítő játékokkal, kipróbálható 
eszközökkel és finomságokkal 
készültek az alkalomra. Nagyon 
kitett magáért a házigazda Vályi 
Péter Szakképző Iskola és Kollé-
gium is, amelynek kitelepülésénél 
a turizmus-vendéglátás, a kereske-
delem, az informatika és távköz-
lés, a gépészet, az építőipar ágazat 
is bemutatkozott. Lehetett többek 

között ételeket, italokat kóstolni, 
bolti mérlegen mérni, árazni, ro-
botkarral kockát pakolni, szimulá-
torral hegeszteni, fémet kalapálni, 
mázolni, építeni. Ezen felül az is-

kolai pavilonoknál a városból és a 
környező településekről érkezett 
általános iskolások készíthettek 
például fém kulcstartót, airsoft és 
lézerfegyverekkel ismerkedhet-
tek, robotokkal játszhattak, gya-
korolhatták a létrasétát és a flóde-
rezést, de kipróbálhatták a diákok 
fejlesztette játékszoftvert is.
A következő állomás Paks volt, 

ahol október 4-én lehetett kicsit 
közelebbről megismerni az iskolá-
kat, szakmákat. Ezt követően még 
Bonyhádon, Szekszárdon, Dom-
bóváron és Dunaföldváron áll 
majd meg a Roadshow.

A Gyulaj Zrt. nyugdíjasai Lengyel-Annafürdőn 
találkoztak

A cég hagyományaihoz híven, szeptember 5-én a Gyulaj Erdészeti és Vadászati Zrt. megtartotta a 
Nyugdíjas Találkozóját Lengyel-Annafürdőn, a festői szépségű erdők ölelésében álló Természetisme-
reti és Turisztikai Központ közeli erdei pavilonban. A nyugdíjasok utazását, közlekedését megszervez-
ve és segítve, a találkozóra a Zrt. által biztosított buszokkal érkeztek meg a nyugdíjas kollégák a nép-
szerű és már várt rendezvényre, amelyen mindig sokan vesznek részt.

Németh-Halász Tünde

A rendezvényt Gőbölös Péter a Gyulaj Zrt. 
vezérigazgatója nyitotta meg köszöntőjével. 
Kifejezte örömét, hogy az elődeinkkel, a cé-
get előttünk építő generációkkal találkoz-

hat évről-évre, és hogy a nyugdíjas találkozót 
ő minden évben mennyire várja! Elmondta, 
hogy az eseményt nagyon fontosnak tart-
ja, hiszen a „Gyulaj család” találkozásakor a 
résztvevők erőt meríthetnek egymásból, az 
aktív dolgozó fiatalabbak a már nyugdíjas 
idősebbekből, az idősebbek pedig az alkotói 
kötelezettségekkel és felelősséggel jelenleg 

munkálkodó fiatalabbakból! Egy átfogó tá-
jékoztatással beszámolt a Társaság gazdálko-
dásáról, céljairól és a cég aktualitásairól. Biz-
tosította a nyugdíjas kollégáinkat arról, hogy 
a Gyulaj Zrt.-nél ma dogozó csapat minden 
poszton nagy felkészültséggel, lelkesedéssel 

és odaadással küzd a napi kihívásokkal, a rá-
juk bízott erdővagyon megőrzésén, gyarapí-
tásán és annak ökológiai értékének növelésén. 
A vezérigazgató úr azzal zárta a gondolatait, 
hogy a résztvevők már most rögzítsék a nap-
táraikban, hogy egy év múlva, 2025. szeptem-
berben minden nyugdíjasunkat kiemelt sze-
retettel és megbecsüléssel várjuk majd a soron 

következő találkozónkon is!
Minden évben egy kis kedvességgel, 
a céggel kapcsolatos kis ajándékkal 
teszi emlékezetessé a részvénytár-
saság a találkozót, amit a nyugdí-
jas kollégák örömmel fogadnak. A 

helyben elkészített finom ebéd 
elfogyasztása után kellemes be-
szélgetések zsivaja, a napi ese-
mények vagy éppen a régi idők 
felidézése, a nyugdíjasok gyer-
mekeinek a családjait mutató 
képek megnézése, az unokákról 
szóló történetek elmesélései és 
egy-egy hangos nevetés hangja 
töltötte meg a helyszínt, a szép-
séges völgy öreg bükkfái kö-
zött, a ragyo-
gó napsütéses 
őszi időben. 

Délután órák 
múlva vettek bú-
csút egymástól a 
résztvevők, a jövő 
évi találkozó ígé-
retével és a rész-
vételi szándékuk 
megerősítésével.

Ismét találkozhattak a nyugdíjas kollégák

Megtelt a Túrmezei tér a táncosokkal
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A kereskedelem ágazat sok érdeklődőt 
vonzott

Tamási város lett 1984-85
Már kapható a Tamási Helytörténeti Alapítvány gon-
dozásában megjelent legújabb kiadvány, mely az 
1984-85-ös Tamási városról szól. 

Már több éve hazatértek Tamá-
si (Pári városrésszel!) 1984-85-ös 
városrendezési tervdokumentá-
ciói. A nagykovácsi Daróczi Já-
nos által Tamásinak felajánlott 
1984-85-ben készült tekintélyes 
méretű tervdokumentáció Tamási 
és Pári általános rendezési tervét 
tartalmazza. A városképi, telepü-
lésszerkezeti és műemlékvédelmi 
vizsgálat tanulmányai több száz 
oldalasak. Ezen leírásokat az ak-
kori Városépítési Tudományos 
és Tervező Intézet legnevesebb 
szakértői készítették városrende-
zési, műemlékvédelmi, közlekedé-
si közműellátási, ipari, mezőgaz-
dasági, táj- és környezetvédelmi 
szempontok alapján. A különbö-
ző térképekkel is kiegészített do-
kumentáció pótolhatatlan helyi és 
történeti vonatkozásaiban mutat-
ja be az ekkor várossá vált Tamá-
sit. Az iratanyag felbecsülhetetlen 
értéke az a leírásokhoz készített 
300-400 eredeti fotó, mely örök-
ségvédelmi nézőpontból teszi 
láthatóvá városunk településka-

rakterét. Az egyes régi utcákat 
végigjárva utcaképi szemszögből 
láthatóak a különböző történel-
mi koroknak még 1984-85-ben 
meglévő épülettípusai – a földmű-
ves-gazdálkodók portái, az iparos 
polgárok házai és néhány század-
fordulós közintézményünk.
A terv- és fotódokumentáció fel-
dolgozása megtörtént, a nyomdai 
munkák után a kiadvány szeptem-
berben megjelent, mely megvásá-
rolható a Könnyü László Könyv-
tárban. 
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Versenyről versenyre járnak a 
súlyemelők

A közelmúltban több verse-
nyen is képviselték egyesü-
letüket a tamási súlyeme-
lők, természetesen – ahogy 
azt tőlük megszokhattuk – 
nem tértek haza érem nél-
kül. 

A tini bajnokságon edződő 10 éves 
Hegedűs Szilárd a súlyemelő után-
pótlás legifjabb nevelése korosztá-
lyában második aranyérmét gyűjtöt-
te be a tatabányai Tini Bajnokságon 
szeptember 7-én. Medicinlabda (3 
kg) dobásban 420 cm-t, helyből tá-
volugrásban 160 cm-t, szakítás és lö-
kés kombinációjában 19 és 22 kilót 
teljesített.

Továbbra is remekelnek a súlyeme-
lő utánpótlás-nevelésének büsz-
keségei: Kocsi Gábor jó formában 
megnyerte a serdülő korosztály 49 
kilós súlycsoportját szeptember 14-
én, a szombathelyi Serdülő és If-
júsági Országos Bajnokságon. A 

szakításban és 
lökésben el-
ért 52+73=125 
kilós összetett 
eredményével 
a bajnoki cím 
mellett az I. 
osztályú minő-
sítést is teljesí-
tette. 
Az országos 
minősítő ver-
senyen, a szep-
tember 21-én 
B u d a p e s t e n 

megrendezett 55. Műegyetem Ku-
pán a felnőttek 81 kilós súlycso-
portban az egyesület masters spor-
tolója és edzője, Bachmann Béla ért 
el második helyezést (63+85=148), 
fitten és 60 évesen is hét kilót javít-
va idei legjobb eredményén. 
Válaszd a súlyemelést – biztatnak 
továbbra is az egyesület tagjai, spor-
tolói!

A nyári hőség elmúltával újra túráztak
A Tamási Művelődési Központ természetjáró csoportja szeptember 28-án Nagyvá-
zsonyban járt. Megkapó természeti környezetben, a Bakony és a Balaton-felvidék ha-
tárán, a híres Kinizsi Pál egykori birtokán teljesítették a történelmi látnivalókban rend-
kívül gazdag túrát. 

Haás Mária

Megérkezésükkor még esett az eső, 
de mire végignézték Nagyvázsony 
legfőbb nevezetességét, a lakótor-
nyáról híres szépen felújított várat, 
elállt az eső és útra kelhettek az Or-
szágos Kéktúra vonalán. Mindjárt 
az út elején a Szent Mihály-domb 
erdejének sűrű csendjében újabb ősi 
romokat pillantottak meg: a Szent 
Mihály-kolostor hatalmas templo-
mának gótikus pillérekkel és oszlo-
pokkal megtámasztott légies falait. 
Tovább haladtak az erdei úton a Vá-
zsonyi–séd felé. A gyaloglást ugyan 
nehezítette az esőtől felázott talaj, 
de ez egyben kedvezett is a gombák 
növekedésének, így őzlábgombák is 
kerültek a hátizsákokba. Az útvo-
nalon haladva újabb középkori ma-
radványokra bukkantak az erdőben: 
a Szent Ilona-templom romjaira. 
Az egy részen fenyvessel szegélye-
zett, csodálatos Tálódi-réten tovább 

ballagva újabb romokat csodálhat-
tak meg, először a Kinizsi-forrás-
ra épült, tágas kőmedencét, mely 
a tálodi Szent Erzsébet-kolostor-
hoz tartozott, és annak északnyu-
gati sarkában állt. Mára lényegében 
ennek csak a magányos homlokfala 
áll. A romtól visszasétáltak a Zán-
kától Nagyvázsonyig vezető – Ki-
nizsi halálának 460. évfordulójára, 
1954-ben létesített – zöld jelzés-
hez, amin kiérve az erdőből a Kecs-
ke-hegy hátán elterülő réteken ha-
ladtak tovább. Innen már feltűntek 
Nagyvázsony, pontosabban Nemes-

leányfalu házai, és az evangélikus 
templom jellegzetes, kettős sisakú 
tornya. Nemesleányfalu régi teme-
tőjében találtak egy valódi csodát: 
egy fává változott templomocs-
kát. A Szent Jakab-templom rom-
jaira tekeredő sűrű borostyánkarok 
lombkoronának tűntek. Visszaérve 
Nagyvázsonyba a vár szomszédsá-
gában álló Várterasz étteremben ért 
véget a program. 
A Tamási Művelődési Központ ter-
mészetjáró csoportja legközelebb 
október 26-án kel útra, akkor Sü-
meg lesz az úticéljuk.

Ismét próbára tették tudásukat és szerencséjüket
Újabb állomására érkezett szeptember 14-én a Tolna vármegyei ulti versenyen, ezúttal Udvariban találkoztak a kártyajáték szerelmesei. 

Ez már a negyedik alkalom volt, 
hogy összemérték tudásukat és sze-
rencséjüket a csapat tagjai. Köszön-
hető mindez Fejős Tibor főszerve-
zőnek, aki 2007 óta rendezi meg 
minden évben az ultiversenyt, min-
den hónapban más településen. A 
havi eredményeket az adott év vé-
gén összesítik, így derül ki, hogy kik 
kapják a legjobbaknak járó díjakat.
A verseny udvari fordulójára Farkas 
Károly helyi lakos segítségével ke-

rült sor. A találkozó 
nagyon jó hangu-
latban telt, szóra-
koztatást és kikap-
csolódást egyaránt 
jelentett a harminc 
résztvevőnek. A já-
ték mellé finom 
ebéd is járt: szar-
vaspörkölt tarho-
nyával és főtt bur-
gonyával, valamint 

a híres és nagyon finom 
udvari savanyúságokkal. 
Délelőtt tíz órától este 
tizenkilenc óráig tartott 
a verseny, mely során az 
első négy helyezett ka-
pott díjat és oklevelet, 
az ötödik és hatodik 
helyezett csak pontot, 
amely beleszámít majd 
az év végi összesített 
eredménybe. Az udvari 

forduló eredményei: 1. Angyal János 
(Fácánkert), 2. Deréki Zsolt (Me-
cseknádasd), 3. Bera András (Decs), 
4. Farkas Károly (Udvari), 5. Kónya 
Miklós (Tamási), 6. Farkas Tibor 
(Tamási)
A társaság tagjai az esemény végén 
megemlékeztek a tavasszal elhunyt 
Radványi Mihály (Misi bácsi) ultis 
társukról, aki az elmúlt időben, ami-
kor csak tehette, mindig aktív része-
se volt a versenyeknek. 

A kicsit hűvösebb idő sem szegte kedvét a kirándulóknak

Balogh Bélára emlékeztek a versennyel
A Tamási Darts Klub és a Tamási Szabadidő és Sport Egyesület október 5-én a Sportok 
Házában rendezte meg az első Balogh Béla Emlékversenyt. 

A szervezők mindenképpen sze-
rettek volna elhunyt társuk emléke 
előtt tisztelegni, ezért úgy gondol-
ták, hogy egy róla elnevezett verseny 
lenne erre a legalkalmasabb. Sok 
olyan régi ismerős látogatott el hoz-
zájuk, aki szerette Bélát, és koráb-
ban rengeteg közös versenyen vett 
részt velük. - Külön köszönjük Béla 
fiának, Balogh Tibornak és családjá-
nak, hogy részt vettek az eseményen, 
és az egész napot velünk töltötték – 
emelte ki Viola Péter, a klub elnöke. 

Az eseményen 28 játékos indult. 
A döntőben Mikola Zsolt 5:1-es 
eredménnyel győzte le Farkas Pat-
rikot. A harmadik helyet Ignácz 
Attila szerezte meg Jámbor Zsolt-
tal szemben 5:1-es eredménnyel. A 
legtöbb 180-as dobásért (4db) dí-
jat is az első helyezett Mikola Zsolt 
vehette át. A legmagasabb kiszállót 
Gutheil György Marcell dobta, aki 
85 pontról tudott kiszállni. 
 – Hatalmas köszönettel tartozunk 

a verseny szervezésében Györkös 

Gábornak, aki jó tanácsok mellett a 
siófoki Lógó Üveg darts versenyek 
technikai eszközeit is kölcsönadta 
számunkra, és Jámbor Zsoltnak, aki 
a siófoki Pious darts közösség ré-
széről nyújtott segítséget – folytat-
ta a tamási klub vezetője. A Tamá-
si Darts Klub nevében köszönetet 
szeretnék mondani a versenyzők-
nek, Tamási Város Önkormányza-
tának, a TSZSE-nek és a Sportok 
Háza összes dolgozójának azért, 
hogy létrejöhetett ez az esemény.

Az udvari forduló legjobbjai

Szép gesztus: a darts termet is 
Balogh Béláról nevezték el. Balra 
unokája, jobbra fia tartják a táblát

Remek hangulatú verseny zajlott le

Hegedüs Szilárd a dobogó legtetején
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Nyár a Közel a Segítség Alapítványnál 
A Tamási Szociális Központ alapítványa, a Közel a Segítség Alapítvány április 26-án este 
jótékonysági retro disco-t szervezett Tamásiban, a Deja Vu Rendezvénycsarnokban. 

A jelenlévők nagyon jól szórakoztak. 
A talpalávalót és a fergeteges hangu-
latot Dj Sümegi és Dj Szatmári biz-
tosította. Az izgalmakat fokozta a 
rengeteg tombolafelajánlás is. A be-
lépőjegyek és a tombola eladásából 
származó bevételt az alapítvány ado-
mányozási célokra kívánta fordítani. 
Erre kitűnő lehetőséget láttunk egy 
nyári napközis tábor szervezésében, 
amelybe Tamásiból és a környékbe-
li településekről fogadtunk rászoru-
ló gyerekeket. A gyermekek számára 
tartalmas programokat, kirándulást 
biztosítottunk, előadókat hívtunk. 
A programokat az óvodai-, és isko-
lai szociális segítők állították ösz-
sze. A tábor első napján csapatépítő 
és ismerkedős játékokat játszottunk, 
lefektettük a tábori szabályokat. A 

hét során voltak sportvetélkedők, 
labdajátékok, rendőrségi és tűzol-
tósági bemutatók. A gyerekek alap-
vető ismereteket szerezhettek az er-
dei élővilágról, a háztartási balesetek 
megelőzéséről és az elsősegélynyúj-
tás alapjairól. A napközis táborban 
60 gyermek vett részt, akik a tábor 
végeztével már jelezték felénk, hogy 
jövőre is szeretnének velünk tábo-
rozni. 
Alapítványunk sikeresen pályá-
zott Tamási Város Önkormányzata 
2024. évi civil keretének felhaszná-
lására. A támogatás segítségével 20 
általános iskolás korú, Tamási tar-
tózkodási hellyel rendelkező, rászo-
ruló gyermek kirándulhatott a nyári 
szünetben, egynapos kirándulás ke-
retében Siófokra. A kiránduláson a 
gyerekek teljes ellátás mellett részt 
vehettek a Siófokról induló kalóz-
hajó színes programján, városnéző 
kisvonaton utaztak, sétáltak és ját-
szótereken is játszhattak.
Alapítványunk a fenti programokat 
kizárólag a sok önzetlen támoga-
tó segítségével tudta megvalósítani, 
akiknek hálásan köszönjük nagylel-
kűségüket! 
Támogatóink: Pusztai László,Túra-
pont Étterem, CBANagykónyi, Sü-
megi Gábor, Reedzone Kft. Ozora, 
Adrienn Dekor Esküvő- és Ren-
dezvényszervezés, Agroireg, Atrop-
lusz Kft., Bella Borászat Felsőnyék, 
Bertáné Simon Szabina, Bódog Já-
nos Iregszemcse, Brém Hús- és Ba-
romfibolt, CBA Felsőnyék, Civilek 
Nagyszokolyért Egyesület, Dám 
Önkormányzati Társulás, Deja Vu 
Rendezvénycsarnok, Délceg Ke-
rékpár, Diósberény Község Önkor-
mányzata, Dobos Attila CBA Pin-
cehely, Dobos László CBA Szakcs, 
Elektro Moha Műszaki Üzlet, 

Elektro- Téka Kisáruház Iregszem-
cse, Értény Község Önkormányza-
ta, Éva Bolt Iregszemcse, Ez + Az 
Vegyeskereskedés Iregszemcse, Fa-
gyöngy Gyógyszertár Tamási, Fa-
zekasné Gosztola Karolina, Fel-
sőnyék Község Önkormányzata, 
Fenyő Gyuláné, Főnix Vegyeskeres-
kedés, Formula Papírbolt, Fortuna 
Ruházat, Gáborné Kóczián Niko-
lett, Garzon Group, Gesztenyesor 
Patika, Hanganov Kft., Husqvar-
na Szaküzlet és Szervíz, Ibis Tra-
de Kft., Iregi Friss Zöldség - Gyü-
mölcs, Iregi Méhészet, Kényelem 
Komfort Bt., Kepsta Viktor, Kesző-
hidegkút Község Önkormányzata,  
KFC Siófok, Klári Büfé, Kop- Ka 
Zrt. Tamási, Koppányszántó Község 
Önkormányzata, Korona Kisáruház 
Iregszemcse, Kovács Mónika Vörös-
kereszt, Kurcz Barkácsáruház, Lake 
Valley Kft., Lashes by Linda
Liget Kávézó, Ludvig Erzsébet vé-
dőnő,  Magyarkeszi Község Önkor-
mányzata, Matuza Melinda Reál-
Pont Ozora, Mazsola Vendégház, 
MMD TECH Kft. Iregszemcse, 
Nagy Andrea és Cziráki József, Czi-
ráki bolt Ozora, Nagyszokoly Köz-
ség Önkormányzata, Németh Bá-
lint erdőmérnök, Tamási Erdészet, 
Papp Richárdné, Papp Zoltán, Jég-
mámor, Pech Tibor Ezermester Üz-
letház, Pete László és családja, Péti 
Gábor , Péti Zoltán Villamossági 
felülvizsgáló, Pipo Várkastély Ozo-
ra, PowerGsm Tamási, Relax Kávé-
zó és Bistorant, Sajgó Klíma, Sarki 
Friss, Schmidt Norbert, SimpleFood 
Tamási, Simon Erika, Simon Gá-
bor, Sipos Norbet, Striegencz Gábor, 
Stühmer Csokoládé, Suzuki Hirt 
Autó Kft., Szakály Község Önkor-
mányzata, Szalai István, Szemlédy-
Regős Ákos, Szittyó Csárda, Takács 

Tímea, Tamási-Hús Kft, Tamási 
Rendőrkapitányság, Tamási Tóvölgy 
Kft., Tamási Tűzoltóság, Tamá-
si Város Önkormányzata, TamLab 
Tamási, Tam- Bau Kft., Tamgu-
mi Gumiszervíz, Teve Farm és Ál-
latsimogató Simontornya, Újireg 
Község Önkormányzata, Vadászta-
li Étterem, Váminé Kovács Szabina, 

Vászon Dekor, Viktória Gyógyszer-
tár Iregszemcse, Villa Farm Re-
sort&Spa Újireg, Wax Önkiszolgáló 
Autómosó, Würtz Ádám Általános 
Iskola és AMI, Zsani Virágbolt 
Iregszemcse, Tamási Szociális Köz-
pont dolgozói.

Kankainé Gergely Gabriella
kuratórium elnöke
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